3600.1 Luzern - Brunnen - Fliielen (Vierwaldstittersee) &

FAHRPLANJAHR 2023

Stand: 2. Dezember 2022

vom 15.4.-26.5.
-

Luzern Bahnhofquai
Verkehrshaus-Lido
Kehrsiten-Biirgenstock
Hertenstein (See)
Weggis
Vitznau
Ennetbiirgen (See)
Buochs (See)
Beckenried (See)
Gersau (See)

Treib
Brunnen (See)
Brunnen (See)
Rutli
Sisikon (See)
Bauen (See)
Tellsplatte
Bauen (See)
Isleten-Isenthal
Seedorf UR (See)
Fliielen (See)

1 401 403

0620 ®

0659 ®

goam@ 0828
0651® @0835
0836
0846

7 11

X s %

0912
09 22

0943
0953
1010

1027
1045
1102
1109
1111
1121

1135

1143

1155

1012
1022

1043
1053
1110

1127
1145
1202
1209
1211
1221

1235

1243

1255

13 15
X %

1112
1122

1143
1153
1210

1227
1245
1302
1309
1311
1321
1332

1339

1355

1200
1210

1230
1240
1254

415

1310

1327
1345
1402
1409
1411
1421

1435

1443

1455

21
(%)

1312
1322

1343
1353
1410

1427
14 45
1502
1509
1511
1521

1535

1543

1555

23
(%)

1412
1422

1443
1453
1510

1527
1545
16 02
16 09
1611
1621
1632

16 39
16 49
16 57

1708

25
(%)

1512
1522

1543
1553
1610

16 26

425

16 27
1645
1702
1709

27
(%)

1612
16 22

1643
1653
1710
1731
1741
1800
1817
1834
1841

Luzern Bahnhofquai
Verkehrshaus-Lido
Kehrsiten-Biirgenstock
Hertenstein (See)
Weggis
Vitznau
Ennetbiirgen (See)
Buochs (See)
Beckenried (See)
Gersau (See)

Treib
Brunnen (See)
Brunnen (See)
Rutli
Sisikon (See)
Bauen (See)
Tellsplatte
Bauen (See)
Isleten-Isenthal
Seedorf UR (See)
Fliielen (See)

29

1712

1737
1747

[10 Dieser Kurs wird in der Regel mit einem Dampfschiff
gefiihrt. Anderungen vorbehalten. Auskunft iiber

www.lakelucerne.ch

www.lakelucerne.ch T

[5 Dieser Kurs wird in der Regel mit einem Dampfschiff
gefiihrt. Anderungen vorbehalten. Auskunft iiber
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FAHRPLANJAHR 2023

3600.1 Fliielen - Brunnen - Luzern (Vierwaldstittersee) &= Stand: 2. Dezember 2022

vom 15.4.-26.5.

€ 402 4 404 8 12 416 16 18 20 24 426 26 38
m ) % * X s % % [10 (Ed

Fliielen (See) 09 48 1200 @1300 @ 1400 @ 1500
Seedorf UR (See)
Isleten-Isenthal 1000 1312 1412 1512
Bauen (See) 1008 1321 1421 @1521
Tellsplatte 1018 1216
Sisikon (See) 1025 1224
Rutli 1036 1236 @1336 @1436 @®1536
Brunnen (See) 1047 12 47 1347 14 47 1547
Brunnen (See) 0633® 0819 @0919 @1049 @1149 1249 @1349 @ 1449 @1549
Treib :Oé 41® gOS 27 09 27 1057 1157 12 57 1357 14 57 1557
Gersau (See) 0942 1114 1214 1314 1414 1514 1614
Beckenried (See) 1000 @1132 @1232 1332 1432 @1532 &1626 @1632
Buochs (See) 1017
Ennetbiirgen (See) 1027
Vitznau 1049 1149 1248 1256 1349 14 49 1549 16 49
Weggis 0707 ® 1105 12 05 1312 1405 1505 16 05 17 05 17 49
Hertenstein (See) 0715 1214 1414 1514 @1614 1714
Kehrsiten-Blirgenstock 1120
Verkehrshaus-Lido 1235 1335 @1435 @1535 @ 1635 1735

Luzern Bahnhofquai 0742® 1147 @1247 1347 @1447 &1547 &1647 1747 @18 25

30 434
(%)

Fliielen (See) 16 00
Seedorf UR (See)
Isleten-Isenthal 1612
Bauen (See) 1621
Tellsplatte
Sisikon (See)
Ratli 16 36
Brunnen (See) 16 47
Brunnen (See) 16 49 18 49
Treib 16 57 ng 57
Gersau (See) 1714
Beckenried (See) 1732
Buochs (See)
Ennetbiirgen (See)
Vitznau 17 49
Weggis 1805
Hertenstein (See) 1814
Kehrsiten-Biirgenstock
Verkehrshaus-Lido 1835

Luzern Bahnhofquai 1847

[10 Dieser Kurs wird in der Regel mit einem Dampfschiff [11 Abfahrt ab Brunnen, Féhnhafen. Departure from [15 Dieser Kurs wird in der Regel mit einem Dampfschiff
gefiihrt. Anderungen vorbehalten. Auskunft iiber Brunnen, PortFéhn. gefiihrt. Anderungen vorbehalten. Auskunft iiber

www.lakelucerne.ch www.lakelucerne.ch T




FAHRPLANJAHR 2023

3600.1 Luzern - Brunnen - Fliielen (Vierwaldstattersee) &= Stand: 2. Dezember 2022
vom 27.5.-10.9.
- 1 401 5 403 405 7 9 11 43 13 17 21
(% (%) X o %[0 % % 10 X % % |10
Luzern Bahnhofquai 0620 ® 0812 0912 0940t 1012 1040@ 1112 1212 1312
Verkehrshaus-Lido 0822 0922 1022 1122 1222 1322
Kehrsiten-Biirgenstock 1007 1107
Hertenstein (See) 0843 0943 1043 1143 1243 1343
Weggis 0659 ® 0853 0953 1024 1053 1124 1153 1253 1353
Vitznau 0910 1010 1040 1110 1142 1210 1310 1410
Ennetbiirgen (See) 1058
Buochs (See) 1108
Beckenried (See) 09 26 1027 11231 1127 1158 1227 1327 1427
Gersau (See) 1045 1145 1245 @1345 @ 1445
Treib g% 44 ® 08 28 1002 1102 1202 1226 1302 1402 1502
Brunnen (See) 0651® 08 35 1009 1109 1209 1233 1309 1409 1509
Brunnen (See) 08 36 1011 1111 1211 1235 1311 1411 1511
Riitli 08 46 1021 1121 1221 1245 1321 1421 1521
Sisikon (See) 1256 1332
Bauen (See) 1035 1135 1235 1308 14 35 1535
Tellsplatte 1045 1319 1339
Bauen (See)
Isleten-Isenthal 1143 1243 1443 1543
Seedorf UR (See)
Fliielen (See) 1057 1155 1255 1335 1355 14 55 1555
23 25 27 29 29 429 33
(% (% (% X (% (% X 16
Luzern Bahnhofquai 1412 1512 1612 1712® 1712@ 1912
Verkehrshaus-Lido 1422 1522 16 22 17 22 1722 1922
Kehrsiten-Biirgenstock
Hertenstein (See) 14 43 1543 1643 1743 17 43 1943
Weggis 1453 1553 16 53 1753 1753 1953
Vitznau 1510 1610 1710 1810 1810 2010
Ennetbiirgen (See) 1731
Buochs (See) 1741
Beckenried (See) 1527 1627 1800 ®1826® @1835 18350 &2031
Gersau (See) 1545 16 45 1817
Treib 16 02 1702 1834 1902 1902
Brunnen (See) 1609 ®1709 ®1841 1909 ®1909®
Brunnen (See) 1611 1711
Ratli 1621 1721
Sisikon (See) 1632 1732
Bauen (See)
Tellsplatte 16 39 1739
Bauen (See) 17 49
Isleten-Isenthal 1757
Seedorf UR (See)
Fliielen (See) 16 55 1808
M tvom 28.5.-9.7., ® - @ vom 10.7.-20.8., T vom [10 Dieser Kurs wird in der Regel mit einem Dampfschiff [16 Dieser Kurs wird in der Regel mit einem Dampfschiff
27.8.-10.9. sowie 8.7. gefiihrt. Anderungen vorbehalten. Auskunft iiber gefiihrt. Anderungen vorbehalten. Auskunft iiber
HO-06-0 www.lakelucerne.ch www.lakelucerne.ch ® -®
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FAHRPLANJAHR 2023

3600.1 Fliielen - Brunnen - Luzern (Vierwaldstattersee) &= Stand: 2. Dezember 2022
vom 27.5.-10.9.
L o) 402 4 404 6 8 410 12 10 14 18 20 44
[11 (%) (%) (%) % [10 (%) X % % |10
Fliielen (See) 0948 1100 12 00 1300 1340
Seedorf UR (See)
Isleten-Isenthal 1000 1112 1312
Bauen (See) 1008 1121 1321
Tellsplatte 1018 1216 1356
Sisikon (See) 1025 12 24
Rutli 1036 1136 12 36 13 36 1411
Brunnen (See) 1047 1147 12 47 1347 1422
Brunnen (See) 0633® 0819 0919 0949 1049 1149 1249 1349 1424
Treib 306 41® gOS 27 0927 309 57 1057 1157 1257 1357 1432
Gersau (See) 0942 1114 1214 1314 1414
Beckenried (See) 0932 1000 1132 @11351 1232 1332 1432 1500
Buochs (See) 1017
Ennetbiirgen (See) 1027
Vitznau 09 49 1049 1149 12 49 1349 14 49 1521
Weggis 0707 ® 1005 1105 12 05 1305 1405 1505 1538
Hertenstein (See) 0715 1014 1214 1314 1414 1514
Kehrsiten-Blirgenstock 1120 1556
Verkehrshaus-Lido 1035 1235 1333 14 35 1535
Luzern Bahnhofquai 0742® 1047 1147 1247 ®1235% 1347 1447 1547 1623
24 26 30 432 32 434 36
X % X o (% (%) 112 * [16
Fliielen (See) 1400 @1500 @1600 @1700® @ 1700
Seedorf UR (See)
Isleten-Isenthal 1412 1612 1712 1712
Bauen (See) 1421 1621 @1721 17 21
Tellsplatte 1516
Sisikon (See) 1524
Ratli 14 36 1536 16 36 17 36 17 36
Brunnen (See) 1447 1547 16 47 1747 1747
Brunnen (See) 14 49 1549 16 49 17 49 17 49 18 49
Treib 1457 1557 16 57 1757 1757 ng 57
Gersau (See) 1514 1614 1714 1814 1814
Beckenried (See) 1532 16 32 1732 18310® 1832 2032
Buochs (See)
Ennetbiirgen (See)
Vitznau 1549 16 49 1749 1849
Weggis 16 05 17 05 18 05 19 05 2057
Hertenstein (See) 1614 1714 1814 1914
Kehrsiten-Biirgenstock 2112
Verkehrshaus-Lido 16 35 1735 @1835 1935 2135
Luzern Bahnhofquai 16 47 17 47 1847 1947 2147
M tvom 28.5.-9.7., ® - @ vom 10.7.-20.8., F vom [10 Dieser Kurs wird in der Regel mit einem Dampfschiff [12 % ®
27.8.-10.9. sowie 8.7. gefiihrt. Anderungen vorbehalten. Auskunft iber 116 Dieser Kurs wird in der Regel mit einem Dampfschiff
HO-06-0 www.lakelucerne.ch gefiihrt. Anderungen vorbehalten. Auskunft iiber

[11 Abfahrt ab Brunnen, Féhnhafen. Departure from
Brunnen, PortFéhn.

www.lakelucerne.ch ® - ®
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3600.1 Luzern - Brunnen - Fliielen (Vierwaldstittersee) &

FAHRPLANJAHR 2023

Stand: 2. Dezember 2022

vom 11.9.-22.10.
-

Luzern Bahnhofquai
Verkehrshaus-Lido
Kehrsiten-Biirgenstock
Hertenstein (See)
Weggis
Vitznau
Ennetbiirgen (See)
Buochs (See)
Beckenried (See)
Gersau (See)

Treib
Brunnen (See)
Brunnen (See)
Rutli
Sisikon (See)
Bauen (See)
Tellsplatte
Bauen (See)
Isleten-Isenthal
Seedorf UR (See)
Fliielen (See)

1 401 5 403 405

0812©
0822

0620 ®

0843
08 53
0910

0659 ®

0926 ©

08 28
08 35
0836
08 46

1002
1009
1011
1021

goam@
0651®

1035
1045

1057

7 11
X s %

0912
09 22

0943
0953
1010

1027
1045
1102
1109
1111
1121

1135

1143

1155

1012
1022

1043
1053
1110

1127
1145
1202
1209
1211
1221

1235

1243

1255

13 17 21
X [10 [13 e

1112
1122

1212
1222

1312
1322

1143
1153
1210

1243
1253
1310

1343
1353
1410

1227
1245
1302
1309
1311
1321
1332

1327
1345
1402
1409
1411
1421

14 27
1445
1502
1509
1511
1521
1435 @1535
1339

1443 @1543

1355 14 55 1555

23
(%)

1412
14 22

1443
1453
1510

1527
1545
16 02
16 09
1611
1621
16 32

16 39
16 49
16 57

1708

25
(%)

1512
1522

1543
1553
1610

16 27
1645
17 02
1709

27

1612
16 22

1643
1653
1710
1731
1741
1800
1817
1834
1841

Luzern Bahnhofquai
Verkehrshaus-Lido
Kehrsiten-Biirgenstock
Hertenstein (See)
Weggis
Vitznau
Ennetbiirgen (See)
Buochs (See)
Beckenried (See)
Gersau (See)

Treib
Brunnen (See)
Brunnen (See)
Rutli
Sisikon (See)
Bauen (See)
Tellsplatte
Bauen (See)
Isleten-Isenthal
Seedorf UR (See)
Fliielen (See)

29

1712

1737
1747

[10 Dieser Kurs wird in der Regel mit einem Dampfschiff
gefiihrt. Anderungen vorbehalten. Auskunft iiber

www.lakelucerne.ch

s %+
4 (%K

[15 Dieser Kurs wird in der Regel mit einem Dampfschiff
gefiihrt. Anderungen vorbehalten. Auskunft iiber

www.lakelucerne.ch T




FAHRPLANJAHR 2023

3600.1 Fliielen - Brunnen - Luzern (Vierwaldstittersee) &= Stand: 2. Dezember 2022

vom 11.9.-22.10.

« 402 4 404 6 8 410 12 14 18 20 24 26 38
[11 (%) (%) (%) X5 % X0 (%
Fliielen (See) 0948 1100 12 00 1300 1400 1500
Seedorf UR (See)
Isleten-Isenthal 1000 1112 1312 1412
Bauen (See) 1008 1121 1321 1421
Tellsplatte 1018 1216 1516
Sisikon (See) 1025 1224 1524
Rutli 1036 1136 12 36 1336 14 36 1536
Brunnen (See) 1047 1147 1247 1347 14 47 1547
Brunnen (See) 0633® 0819 0919 0949 1049 1149 1249 1349 1449 1549
Treib 306 41® gOS 27 0927 309 57 1057 1157 1257 1357 14 57 1557
Gersau (See) 0942 1114 1214 1314 1414 1514 1614
Beckenried (See) 09320© 1000 1132 1232 1332 14 32 1532 16 32
Buochs (See) 1017
Ennetbiirgen (See) 1027
Vitznau 09 49 1049 1149 12 49 1349 14 49 1549 16 49
Weggis 0707 ® 1005 1105 12 05 1305 14 05 1505 16 05 1705 17 49
Hertenstein (See) 0715 1014 1214 1314 1414 1514 1614 1714
Kehrsiten-Blirgenstock 1120
Verkehrshaus-Lido 1035 1235 1333 14 35 1535 16 35 17 35
Luzern Bahnhofquai 0742® 1047© 1147 1247 1347 14 47 1547 16 47 17 47 18 25
30 434
[13 14
Fliielen (See) 16 00
Seedorf UR (See)
Isleten-Isenthal 1612
Bauen (See) 1621
Tellsplatte
Sisikon (See)
Ratli 16 36
Brunnen (See) 16 47
Brunnen (See) 16 49 18 49
Treib 16 57 ng 57
Gersau (See) 1714
Beckenried (See) 1732
Buochs (See)
Ennetbiirgen (See)
Vitznau 17 49
Weggis 1805
Hertenstein (See) 1814
Kehrsiten-Biirgenstock
Verkehrshaus-Lido 1835
Luzern Bahnhofquai 1847
[10 Dieser Kurs wird in der Regel mit einem Dampfschiff [11 Abfahrt ab Brunnen, Féhnhafen. Departure from [15 Dieser Kurs wird in der Regel mit einem Dampfschiff
geflihrt.Anderungen vorbehalten. Auskunft tiber Brunnen, PortFohn. geflihrt.Anderungen vorbehalten. Auskunft tiber
www.lakelucerne.ch 3%t www.lakelucerne.ch
4 (%K
Zeichenerklarung
® Montag © Samstage, Sonn- und allg. Feiertage S Ankunftszgit
@ Donnerstag 1 Sonntage und allg. Feiertage o Abféhrtszen
® Freitag X Montag-Samstag ohne allg. Feiertage B Schiff
® Samstag => Fahrpline der Gegenrichtung, bitte weiterblattern (%) Bistro
@ Sonntag €= Fahrplane Qer Gegenrichtung, bitte zuriickblattern X Restaurant
@ Abfahrtszeit () Eingeschrinkt rollstuhlgangig

® Montag-Freitag ohne allg. Feiertage

Allgemeine Feiertage sind: 25.12.,26.12., 1.1, 2.1., Karfreitag, Ostermontag, Auffahrt, Pfingstmontag, 1.8.

Umsteigezeit Schiffsstation zur nachsten Haltestelle
20’ Weggis & — Weggis (Luftseilbahn) & 5’ Beckenried (See) &= — Beckenried (Klewenalpbahn)@& 7’ Luzern Bahnhofquai &= — Luzern 5
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3600.1 Luzern - Brunnen - Fliielen (Vierwaldstittersee) &

FAHRPLANJAHR 2023

Stand: 2. Dezember 2022

Bemerkungen

(&) Eingeschrankt rollstuhlgangig Transport von Velos kann nicht garantiert werden.
Nicht alle Haltestellen, zum Teil nur Handrollstiihle Anmeldung von Gruppen und Bestellungen fiir die
€0413676767 Schiffsgastronomie:

SGV Luzern, €041 367 67 67

Spezialprogramme:
Mittagsschiff
Sonntags(z)morge-Schiff
Brunch-Schiff

Kulinarische Abendrundfahrten
Muttertagsfahrt
Candle-Light-Dampfer

Transportunternehmen
Vierwaldstattersee

SGVY, Luzern
€0413676767

Fax 041 367 68 68
www.lakelucerne.ch
info@lakelucerne.ch

7/7



	Linie 3600.1
	Luzern - Brunnen - Flüelen (Vierwaldstättersee)
	vom 15.4.-26.5.
	vom 27.5.-10.9.
	vom 11.9.-22.10.

	Flüelen - Brunnen - Luzern (Vierwaldstättersee)
	vom 15.4.-26.5.
	vom 27.5.-10.9.
	vom 11.9.-22.10.


	Zeichenerklärung
	Umsteigezeit Schiffsstation zur nächsten Haltestelle
	Bemerkungen
	Transportunternehmen

